
                                                                         
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Rilevato che tra le finalità istituzionali di questo Ente vi è da sempre  l’attenzione e l’interesse ai problemi 
scolastici , soprattutto a quelli della scuola materna che riguarda la prima  fascia dell’infanzia; 
 
Atteso che risulta di importanza fondamentale  che questo Comune venga incontro alla carenza di fondi che 
purtroppo la manovra finanziaria  ha provocato sulle istituzioni e Enti Locali; 
 
RICHIAMATO i precedenti atto di Giunta Comunale n° 25 del 19.6.2010 e n° 45 del 27.11.10 , con i quali si 
concedeva un contributo a sostegno delle spese di gestione della Scuola Materna paritaria “ Sofia Spaventa” 
di Bomba relativamente all’anno scolastico 2009/2010; 
 
CONSIDERATO che il Presidente della Scuola materna ha più volte denunciato il perseverare della grave 
situazione finanziaria che non accenna a migliorare visto il continuo   mancato  finanziamento statale  da 
parte del ministero della Pubblica Istruzione; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 20/01/2011 acclarata al protocollo di questo Ente di pari data al n. 130,  
con la quale il Presidente Don Giuseppe Leanza, chiede un ulteriore contributo al fine di far fronte alla 
difficoltà del pagamento delle retribuzioni e oneri stipendiali al personale docente della scuola stessa; 
 
Atteso che risulta di importanza fondamentale andare incontro al settore dell’Istruzione obbligatoria del 
nostro Comune  con  particolare attenzione al mondo giovanile; 
 
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta concedendo un primo acconto per un importo di € 2.500,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere la richiesta pervenuta sopra citata da parte del Presidente del C.D.A. della Scuola 
dell’Infanzia Paritaria “ Sofia Spaventa” di  Bomba,  con la quale chiede un congruo contributo per 
l’anno scolastico 2010/2011 volto ad integrare le risorse derivanti da finanziamenti statali e dalle 
rette di frequenza e al fine di fronteggiare i pagamenti degli stipendi di giugno 2011del personale 
docente; 

2. Di concedere un contributo di € 2.500,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1346 intervento 1040102 del bilancio di previsione Gestione 

Competenza;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al 

fine dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
                            
 
 
                         IL SINDACO                                                                   IL SEGERETARIO                                                                            

           (Di Santo Rag. Donato)                                                    (Dr. Domenico Acconcia)                                                           
 


